
KUPNÍ SMLOUVA 

na věcí movité 

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 
� sídlem Praha - Letňany, Beranových 130, PSČ 199 0 0  
IČ : 000 10 669, DIČ: CZ 000 10 669, 
společnost zapsaná v obchoc!ním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 446 
zastoupená: Ing. Josef Kašpar, předseda pfedstavenstva 

Ing. Viktor Kučera, místopředseda představenstva 
bankovní spojení:� 
(dále jen „Prodá�né 

a 

(strana Kupující a strana Prodávajíá dále také společně jako ,.Smluvní strany", a každý z n ich samostatně jako 
,,Smluvní strana") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 2085 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku v platném znění tuto kupní smlouvu na věci movité: 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Prodáv_ající_ uzavřel s_Ku�uJídm. so_�sně s to�to lu iasmlouvow.11
t�pní smlouvu na 

nemovitost, ve vlastn1ctv1 ProdavaJ1aho zapsanych • 11111 • ._, spolu � všemi 
součástmi a příslušenstvím těchto nemovitostí ( a e Jen „Ku pna smlouva na nemovitostf'). 

---- �t a Kupující má zájem koupit vedle výše uvedených nemovitostí movité věci 
-· (dále jen „předmět koupě") a za tím účelem uzavírají Smluvní strany tuto 

1. 

IL 
Předmět smlouvy 

ávající prodává Kupujícímu předmět koupě, jak je uveden v ď, II. odst. 2. této smlouvy .... 
li a zavazuje se převést na kupujíciho vlastnické právo k předmětu koupě za podmíne� 

o smlouvě. Kupujíd předmět koupě kupuje a zavazuje � předmět koupě převzít a zaplatit 
Prodávajícímu kupní cenu ve výši a za podmínek sjednaných v ďánku IIL této smlouvy. 

2. Předmětem koupě jsou movité věd, 
prodávajíó prohlašuje, že je jejich výl 

/ a 



Kup11[ smlolNa na věci movité 

3. Kupujíó bere na vědomí, že věci, které jsou předmětem koupě, byly dlouhodobě užívány a tomu 
odpovídá jejich stav. Kupujíd prohlašuje, že mu Prodávající umožnil před uzavřením této smlouvy se 
s předmětem koupě a jeho stavem dostatečně seznámit, že se s jeho stavem seznámil, předmět koupě 
si někoikrát a dobře prohlédl a ten je mu dobře znám. Smluvní strany se dohodly, že Kupující předmět 
koupě kupuje ve stavu odpovídajícímu době jeho užívání a míře opotřebení včetně existu jíách vad, tedy 
jak stojí a leží a že Prodávající neodpovídá Kupujícímu za vady předmětu koupě, rož je zohledněno i ve 
výši sjednané kupní ceny. 

m. 

Kupní cena a platební podmínky 

2 .•• ve 'ši 

ProctavaJ1c1 uvedeny na fa ture, 
straně Kupující. 

Kč celkem tedy částku ve výši 
• ·- u radí strana Kupující na účet strany 

dy splatnost faktury je do 1 5-ti Cinů od okamžiku doručeni faktury 

3. Fakturu vystaví strana Prodávající a z.ašle straně Kupující prostřednictvím poštovní nebo elektronické 
zásilky (e mailové adresa strany Kupujíd:----1) do 15 dni'.J po uzavření této kupní 
smlouvy. Za den zaplacení se považuje den,�a na účet strany ProdávaJÍCÍ. 

IV. 

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody, předání a převzetí předmětu koupě 

1. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupl!iícího dnem nabytí vlastnického práva 
k nemovitostem převáděným dle Kupní smlouvy na nemovitosti, tj. dnem právních účinkfl vkladu 
vlastnického p-áva do katastru nemovitostí. 

2. Předání a převzetí předmětu �ě bude uskutečněno v místě, kde se předmět koupě nachází, tj. 
v budově na adrese Ill ... • Prodávající se zavazuje předmět koupě Kupujícímu předat a 
Kupující se zavazuje jej pr�z,t v přeclěm dohodnutém termínu. O předání a př�zetí předmětu koupě 
sepíší Smluvní strany předávací protokol. 

v. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy mezi Smluvními stranami touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně platnými 
právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších před pist'!. 

2. Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž jedno obdrží Prodávající 
a dvě Kupující. 

3. 

4. Změny a dodatky této Smbuvy mohou být prováděny pouze po dohodě obou Smluvních stran, a to 
formou číslovaného písemného dodatku řádně podepsaného oprávněnými zástupci obou Smluvních 
stran. K platnosti dodatku Smlouvy se vyžaduje dohoda o celém jeho obsahu, přičemž jinou než 
písemnou formu dodatku v listinné podobě Smluvní strany vylučují. 

s. Jednostranná právní konání předvídaná touto smlouvou se považuj z a  doručená, pokud byla odeslána a 
doručena na adresu příslušné Smluvní strany uvedené v záhlaví této smlouvy, a to 3. den po odevzdání 
zásilky k přepravě, nebo byla prokazatelně doručena druhé Smluvní straně prostřednictvím mailu, či 
jiným prokazatelným zp�sobem. 

Strana 2 



6. Smlwní strany si dohodly, že jakákoli práva z této smlouvy se budou vOči druhé Smluvní straně 
promlčovat po up lynutí lhOty 1 roku. Počátek běhu lhuty pro promlčení je upraven zákonem. 

7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli pohledávky kupujícího za prodávajíóm 2 této smlouvy vyplývající, 
nebo touto smlouvou založené, není možno, bez jeho předchozího písemného souhlasu postoupit 
tř'etímu, či třetímu dát do zástavy. 

8. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smlw. Prodávající se zavazuj! tuto dohodu po jejím podpisu oběma smluvními 
stranami zaslat správci registru smluv k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o regist ru smluv a o 
nabytí úonnosti této smlouvy informovat Kupujícího. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, určitě a srozumitelně 
podle jeji::h pravé a svobodné vOle, tuto si přečetli a s jejím obsahem bez výhrad souhlasí, na dflkaz 
čehož připojují 9Jé vlastnoruční podpisy. 




